
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 
 
 
 
 
                       Κόρινθος, 3-7-2023 

Αρ. πρωτ.:  38741

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗN ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ 
ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Προμήθεια και εγκατάσταση δικτύου φυσικού αερίου σε 

κτίρια του Δήμου Κορινθίων» 
 
 

Ο Δήμαρχος Κορινθίων 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» και του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων», προκηρύσσει Ανοικτό 
Ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής 
για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση δικτύου φυσικού αερίου σε κτίρια 
του Δήμου Κορινθίων». 
Η συνολική εκτιμώμενη αξία ανέρχεται στο ποσό των 840.720,00 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 678.000,00 € και ΦΠΑ 24% ποσού 162.720,00 €). 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΣΑΕ Ε1751 και κωδ. ενάριθ. Έργου 2023ΣΕ17510004). 

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο 1 : «Προμήθεια και εγκατάσταση δικτύου φυσικού 

αερίου σε κτίρια του δήμου Κορινθίων» της Πράξης: «Προμήθεια και εγκατάσταση δικτύου 

φυσικού αερίου σε κτίρια του δήμου Κορινθίων» με Κωδικό MIS 5204004, η οποία έχει 

ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία 2014-2020» βάσει της απόφασης ένταξης με αρ. πρωτ. 2347/28-4-2023 (ΑΔΑ: 

ΩΝΔΨ46ΜΤΛΡ-Η34) του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ. Η 

παρούσα σύμβαση συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

 
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η «Προμήθεια υλικών για την εγκατάσταση δικτύου φυσικού 
αερίου σε κτίρια του Δήμου Κορίνθου» και αφορά την εγκατάσταση του απαραίτητου 
εξοπλισμού για την μετατροπή του δικτύου θέρμανσης από το υφιστάμενο καύσιμο σε καύσιμο 
φυσικό αέριο σε κτίρια του Δήμου Κορινθίων και συγκεκριμένα στα δημοτικά κτίρια στέγασης 
των κάτωθι σχολικών μονάδων: 



ΑΔΑ: 6ΞΙΩΩΛ7-ΔΩΜ



 

 

1. 1ο Γυμνάσιο 2. 4ο Δημοτικό 

3. 1ο Λύκειο 4. 5ο Δημοτικό 

5. 2ο Γυμνάσιο 6. 6ο Δημοτικό 

7. 2ο Λύκειο 8. 8ο Δημοτικό 

9. 3ο Λύκειο – 4ο Γυμνάσιο  10. 10ο Δημοτικό 

11. 4ο Λύκειο 12. 12ο Δημοτικό 

13. 3ο Γυμνάσιο 14. 14ο Δημοτικό 

15. 1ο Δημοτικό 16. Πολυδύναμο Νηπιαγωγείο 

17. 2ο Δημοτικό 18. 12ο Νηπιαγωγείο 

19. 3ο Δημοτικό 20. Ειδικό Σχολείο & 1ο Νηπιαγωγείο 

 
Η μετατροπή του δικτύου θέρμανσης περιλαμβάνει όλα τα απαραίτητα υλικά και όλες τις 
εργασίες εγκατάστασης που αναφέρονται στις τεχνικές προδιαγραφές για την εγκατάσταση 
δικτύου παροχής φυσικού αερίου για την θέρμανση των κτιρίων, παραδομένο έτοιμο προς 
λειτουργία, σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό εσωτερικών εγκαταστάσεων φυσικού αερίου 
εγκεκριμένο από την HENGAS.  
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων CPV: 39340000-7 «Εξοπλισμός δικτύου φυσικού αερίου» 
 
Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 
 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε τρεις (3) μήνες.   
 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος, την 07/08/2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.µ  (Ημερομηνία Αποσφράγισης 
Προσφορών). 
 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 04/08/2023 και ώρα 14:00.μ.μ.  
 
Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
28/06/2023 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  
Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα δημοσιευτεί στις εφημερίδες. 
Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 
4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο  
http://et.diavgeia.gov.gr (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).  
 
Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη 
διεύθυνση: www.korinthos.gr.  
Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης θα καταχωρηθεί ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr.  
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6ΞΙΩΩΛ7-ΔΩΜ



 

Η διενέργεια του  διαγωνισμού διέπεται από  τις σχετικές  διατάξεις  του  Ν.4412/2016  
[δημόσιες συμβάσεις  έργων,  προμηθειών  και υπηρεσιών- προσαρμογή  στις  οδηγίες  
2014/24/ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ]. 
Δικαίωμα  συμμετοχής  στον  διαγωνισμό  έχουν όλα τα  φυσικά ή  νομικά  πρόσωπα και ενώσεις 
οικονομικών φορέων, εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ , στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
 
Ο χρόνος ισχύος  των  προσφορών είναι για διάστημα δέκα (10) μηνών από την επόμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι προκειμένου να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν  με 
την προσφορά τους εγγύηση συμμετοχής ποσοστού (2%) επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης χωρίς το ΦΠΑ του διαγωνισμού, ήτοι δεκατρείς χιλιάδες πεντακόσια εξήντα ευρώ  
(13.560,00 ευρώ).  
 
Για περισσότερες πληροφορίες ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τη γνωστοποίηση 
της διακήρυξης,  οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  απευθύνονται  όπως  αναφέρεται παραπάνω 
στην ηλεκτρονική πλατφόρμα www.promitheus.gov.gr, του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι δέκα (10) ημέρες 
πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6ΞΙΩΩΛ7-ΔΩΜ


		2023-07-03T14:35:47+0300


		2023-07-03T14:48:35+0300
	Athens




